
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский 

Мартыновский район Ростовской области

ПРИКАЗ
06.09.2024 г. № £10

О порядке организации и проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее - Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и 
профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и 
успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
(Москва, 2025 год) (далее - Методические рекомендации), на основании приказа МО и ПО 
Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном 
году», в целях организованного проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказа ОО Администрации Мартыновского 
района Ростовской области от 02.09.2024г. №299 «О порядке организации и проведения ШЭ ВсОШ на 
территории Мартыновского района в 2024-2025 уч. году», в целях реализации мероприятий по выявлению, 
поддержке и сопровождению одаренных детей, приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам: физике, 
биологии, химии, математике, астрономии, информатике на платформе Сириус; по географии, 
истории, литературе, обществознанию, русскому языку, труду (технологии), ОБЗР, физической 
культуре -  на базе школы с 18 сентября по 22 октября 2024 года согласно срокам проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 
!)•
2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2).
3.Заместителю директора по УВР Иванеевой Г. В., обеспечить проведение всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в установленные сроки. А именно:

-  обеспечить информационную защиту заданий, разработанных предметно-методическими 
комиссиями от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите 
указанной информации от неправомерного доступа;
- соблюдать меры информационной безопасности и исключить доступ к заданиям лиц, не 
уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;
- заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о сроках и местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 
также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и 
проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и 
согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 
сети «Интернет»;
- утвердить результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в 
сети «Интернет», в том числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить Сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных 
заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
Олимпиаде, об ознакомлении с порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
образовательному предмету на своем официальном сайте с указанием сведений об участниках;
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- наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в 
торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).
4. Системотехнику школы Синелыцикову А. С. обеспечить технические условия для 
проведения ВсОШ. ,.г——.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Иванееву Г. В. /,'&/A V *V J \ 02610,//*?<?/&Ц:

Директор школы
сош
tyretww

L *  i l

р й , Трубилка

У

№ Ф.И.О. Должность Подпись № Ф.И.О.
г—.—

Должность Подпись
1 Иванеева Г. В. замдиректор 

а по УВР Ш -'
9 Новиков И.В. учитель ...

2 Прокопенко О.А. учитель 10 Попова Г. А. учитель
3 Бульдяева Г. И. учитель 11 Роман Н. Н. учитель <П
4 Лапина И.А. учитель у  / 12 Рудаенко Н. В. учитель
5 Микосянчик Т.М. учитель 13 Поддубная Е.В. учитель
6 Рудина Л. В. учитель 14 Клочко М.Г. учитель с ь —
7 Новикова К.К. учитель 15 Синелыциков А.С. системотехник
8 Феодорова Н.Ф. учитель ' 4

Приложение 1
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
 _______ по общеобразовательным предметам_____________________________

№ Предмет Дата проведения Ответственный Класс

На платформе «Сириус»
1. Физика 01.10.2024 Прокопенко О.А. 7-11
2. Биология 08.10.2024 Рудина Л. В. 5-6

09.10.2024 7-11
3. Математика 15.10.2024 Поддубная Е.В. 4-6

16.10.2024 Лапина И. А. 7-11
4. Химия 17.10.2024 Рудина Л. В. 7-11

14а базе школы
5. Физкультура 19.09.2024 Клочко М.Г. 5-11
6. Русский язык 23.09.2024 Роман Н.Н. 4-11
7. Г еография 25.09.2024 Рудаенко Н. В. 5-11
8. История 26.09.2024 Рудаенко Н. В. 5-11
9. Литература 30.09.2024 Бульдяева Г.И. 5-11

10. ОБЗР 02.10.2024 Новиков И.В. 5-11
11. Обществознание 03.10.2024 Трубилка А.П. 5-11
12. Труд (технология) 04.10.2024 Феодорова Н.Ф. 5-11

Приложение 2
Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
По математике, физике, химии, биологии:
Председатель комиссии: Рудина Л.В. -учитель химии и биологии.
Члены комиссии: Лапина И. А -  учитель математики; Прокопенко О.А. -  учитель математики и 
физики; Поддубная Е.В.
По русскому языку и литературе:
Председатель: Бульдяева Г. И. - учитель русского языка и литературы.



Члены комиссии: Роман Н. Н. - учитель русского языка и литературы; Попова Г. А. - учитель 
немецкого языка; Иванеева Г.В. -  учитель русского языка и литературы.
По истории, обществознанию, географии:
Председатель: Трубилка А. П. - учитель истории и обществознания.
Члены комиссии: Акиньшина Е. В. - учитель истории; Рудаенко Н. В. - учитель истории, географии, 
обществознания.
По труду (технологии), ОБЗР, физической культуре:
Председатель: Новиков И.В. -  преподаватель-организатор ОБЗР, Клочко М.Г. -  учитель 
физкультуры, Феодорова Н.Ф. -  учитель труда (технологии).



Список участников школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году по предметам

На платформе «Сириус» 
Физика

№ Ф.И.О. Дата рождения Класс
1. Иванеев Даниил Сергеевич 22.12.2008 10
2. Иванеев Александр Сергеевич 02.09.2007 11

Биология
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Акиньшина Варвара Захаровна 11.12.2012 6-а
2. Мамедова Наргила Махаддиновна 22.06.2012 6-а
3. Мишина Алиса Александровна 10.03.2012 6-а
4. Самылова Полина Антоновна 14.09.2012 6-а
5. Тэвалук Мария Владимировна 27.11.2012 6-а
6. Шамилова Виктория Соадиновна 07.06.2013 6-а
7. Трегубова Елизавета Олеговна 14.06.2011 7
8. Мамедова Зульфия Мустофаевна 12.08.2010 8
9. Тубашев Тарас Сергеевич 14.07.2010 8
10. Роман Ксения Николаевна 22.09.2009 9-а
11. Шайбак Вероника Андреевна 25.08.2009 9-а
12. Ярута Ирина Сергеевна 26.11.2009 9-а
13. Иванеев Даниил Сергеевич 22.12.2008 10
14. Иванеев Александр Сергеевич 02.09.2007 11
15. Мамедова Зульбия Мустофаевна 26.06.2007 11
16. Пашаева Севинч Отабековна 08.09.2007 11
17. Таиров Эльнур Анварович 19.04.2007 И

Математика
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Должикова Виктория Хафизовна 26.06.2014 4
2. Жежель Алексей Игоревич 07.04.2014 4
3. Жолобов Иван Алексеевич 20.03.2014 4
4. Таиров Дамирали Анварович 16.02.2015 4
5. Решетников Семён Сергеевич 28.08.2013 5
6. Тарасов Андрей Александрович 30.05.2013 5
7. Ставкер Софья Евгеньевна 16.12.2012 6-а
8. Акиньшина Варвара Захаровна 11.12.2012 6-а
9. Бурмисова Екатерина Денисовна 20.08.2012 6-а
10. Джалалова Марьям Равиловна 05.07.2012 6-а
И. Мамедова Наргила Махаддиновна 22.06.2012 6-а
12. Мишина Алиса Александровна 10.03.2012 6-а
13. Самылова Полина Антоновна 14.09.2012 6-а
14. Афлятов Билал Ниёзович 21.04.2012 6-6
15. Амрасланова Ясемин Закировна 03.10.2011 7
16. Новикова Татьяна Васильевна 15.12.2011 7
17. Ризаева Жаннат Жаполатовна 20.01.2012 7
18. Сулейманов Сулейман Мустафаевич 06.07.2011 7
19. Трегубова Елизавета Олеговна 14.06.2011 7
20. Ардельян Матвей Алексеевич 30.04.2010 8
21. Безгунова Эда Усеиновна 07.04.2010 8



22. Мамедова Зульфия Мустофаевна 12.08.2010 8
23. Тубашев Тарас Сергеевич 14.07.2010 8
24. Целогуз Анастасия Алексеевна 14.06.2010 8
25. Липунцов Матвей Иванович 11.03.2010 9-а
26. Роман Ксения Николаевна 22.09.2009 9-а
27. Рудаенко Назар Андреевич 19.09.2009 9-а
28. Тубашева Анна Юрьевна 03.10.2009 9-а
29. Шайбак Вероника Андреевна 25.08.2009 9-а
30. Ярута Ирина Сергеевна 26.11.2009 9-а
31. Айдинова Элиза Бекташевна 14.09.2009 9-6
32. Байгалиева Ферида Романовна 01.10.2009 9-6
33. Гаджиев Исмаил Нариманович 10.03.2009 9-6
34. Землянов Никита Юрьевич 23.07.2009 9-6
35. Адамова Кристина Евгеньевна 08.08.2008 10
36. Иванеев Даниил Сергеевич 22.12.2008 10
37. Усманов Мурад Бахтиерович 28.11.2008 10
38. Иванеев Александр Сергеевич 02.09.2007 11
39. Коваленко Виктория Игоревна 14.11.2007 11
40. Мамедова Зульбия Мустофаевна 26.06.2007 11
41. Пашаева Севинч Отабековна 08.09.2007 11
42. Сулейманова Рабия Мустафаевна 25.08.2007 11
43. Таиров Эльнур Анварович 19.04.2007 11

Химия
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Мамедова Зульбия Мустофаевна 26.06.2007 11
2. Таиров Эльнур Анварович 19.04.2007 11

На базе школы 
Физкультура

№ Ф.И.О. Дата рождения Класс
1. Айдинова Лейла Исламовна 19.07.2013 5
2. Бондарчук Тимур Александрович 13.08.2013 5
3. Макатурин Никита Алексеевич 13.10.2013 5
4. Ставкер Софья Евгеньевна 16.12.2012 6-а
5. Тэвалук Мария Владимировна 27.11.2012 6-а
6. Алишанов Махадин Алишанович 19.04.2012 6-6
7. Амрасланова Ясемин Закировна 03.10.2011 7
8. Байуглиев Яша Ахметович 22.09.2010 7
9. Григорян Роберт Левонович 27.01.2011 7
10. Мухлисова Роза Сарваловна 03.08.2011 7
11. Пашаева Хава Отабековна 14.08.2011 7
12. Ризаева Жаннат Жаполатовна 20.01.2012 7
13. Сулейманов Сулейман Мустафаевич 06.07.2011 7
14. Кохнович Ангелина Вахиджоновна 16.04.2010 8
15. Никифоров Александр Сергеевич 21.02.2010 8
16. Ступина Маргарита Сергеевна 24.01.2010 8
17. Тубашев Тарас Сергеевич 14.07.2010 8
18. Целогуз Анастасия Алексеевна 14.06.2010 8
19. Шукуров Назим Саидович 22.06.2010 8
20. Алимов Салим Шамилович 15.05.2009 9-а



21. Борзистый Арсений Михайлович 26.02.2009 9-а
22. Козьякова Анастасия Сергеевна 01.03.2009 9-а
23. Роман Ксения Николаевна 22.09.2009 8-а
24. Хусаинов Байрам Мурадович 21.09.2009 9-а
25. Шайбак Вероника Андреевна 25.08.2009 9-а
26. Глушко Наталья Евгеньевна 29.04.2009 9-6
27. Шодиева Севинч Очиловна 08.08.2009 9-6
28. Усманов Мурад Бахтиерович 28.11.2008 10
29. Усманов Рамазан Райимович 02.09.2008 10
30. Иванеев Александр Сергеевич 02.09.2007 11
31. Коваленко Виктория Игоревна 14.11.2007 11
32. Таиров Эльнур Анварович 19.04.2007 11

Русский язык
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Бокучава Карина Паатовна 06.03.2014 4
2. Таиров Дамирали Анварович 16.02.2015 4
3. Шодиева Зарина Лочиновна 14.02.2014 4
4. Шодиева Эсмира Очиловна 16.07.2014 4
5. Бондарчук Тимур Александрович 13.08.2013 5
6. Решетников Семён Сергеевич 28.08.2013 5
7. Тарасов Андрей Александрович 30.05.2013 5
8. Амрасланова Ясемин Закировна 03.10.2011 7
9. Новикова Татьяна Васильевна 15.12.2011 7
10. Ризаева Жаннат Жаполатовна 20.01.2012 7
11. Сулейманов Сулейман Мустафаевич 06.07.2011 7
12. Трегубова Елизавета Олеговна 14.06.2011 7
13. Турсунова Саф ура Надимовна 15.05.2011 7
14. Мамедова Зульфия Мустофаевна 12.08.2010 8
15. Прокопенко Матвей Максимович 09.07.2010 8
16. Шайбак Вероника Андреевна 25.08.2009 9-а
17. Айдинова Элиза Бекташевна 14.09.2009 9-6
18. Гаджиев Исмаил Нариманович 10.03.2009 9-6
19. Земляное Никита Юрьевич 23.07.2009 9-6
20. Коваленко Виктория Игоревна 14.11.2007 11
21. Мамедова Зульбия Мустофаевна 26.06.2007 11

Г еография
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Акиньшина Варвара Захаровна 11.12.2012 6-а
2. Джалалова Марьям Равиловна 05.07.2012 6-а
3. Самылова Полина Антоновна 14.09.2012 6-а
4. Ставкер Софья Евгеньевна 16.12.2012 6-а
5. Ардельян Матвей Алексеевич 30.04.2010 8
6. Мамедова Зульфия Мустофаевна 12.08.2010 8
7. Тубашев Тарас Сергеевич 14.07.2010 8
8. Липунцов Матвей Иванович 11.03.2010 9-а
9. Рудаенко Назар Андреевич 19.09.2009 9-а
10. Иванеев Александр Сергеевич 02.09.2007 11



История
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Решетников Семён Сергеевич 28.08.2013 5
2. Акинынина Варвара Захаровна 11.12.2012 6-а
3. Самылова Полина Антоновна 14.09.2012 6-а
4. Ставкер Софья Евгеньевна 16.12.2012 6-а
5. Липунцов Матвей Иванович 11.03.2010 9-а
6. Рудаенко Назар Андреевич 19.09.2009 9-а
7. Коваленко Виктория Игоревна 14.11.2007 11
8. Сейфатова Мадина Мурсаловна 04.06.2007 11

Литература
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Бондарчук Тимур Александрович 13.08.2013 5
2. Решетников Семён Сергеевич 28.08.2013 5
3. Тарасов Андрей Александрович 30.05.2013 5
4. Новикова Татьяна Васильевна 15.12.2011 7
5. Трегубова Елизавета Олеговна 14.06.2011 7
6. Шодиева Асия Очиловна 02.08.2011 7
7. Ардельян Матвей Алексеевич 30.04.2010 8
8. Прокопенко Матвей Максимович 09.07.2010 8
9. Тубашев Тарас Сергеевич 14.07.2010 8
10. Липунцов Матвей Иванович 11.03.2010 9-а
И. Черненко Анна Сергеевна 25.07.2007 11

ОБЗР
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Айдинова Лейла Исламовна 19.07.2013 5
2. Макатурин Никита Алексеевич 13.10.2013 5
3. Мамедова Наргила Махаддиновна 22.06.2012 6-а
4. Ставкер Софья Евгеньевна 16.12.2012 6-а
5. Тэвалук Мария Владимировна 27.11.2012 6-а
6. Алишанов Махадин Алишанович 19.04.2012 6-6
7. Афлятов Билал Ниёзович 21.04.2012 6-6
8. Мухлисова Роза Сарваловна 03.08.2011 7
9. Пашаева Хава Отабековна 14.08.2011 7
10. Ризаева Жаннат Жаполатовна 20.01.2012 7
11. Шукурова Элиф Саидовна 16.11.2011 7
12. Кохнович Ангелина Вахиджоновна 16.04.2010 8
13. Никифоров Александр Сергеевич 21.02.2010 8
14. Ступина Маргарита Сергеевна 24.01.2010 8
15. Тубашев Тарас Сергеевич 14.07.2010 8
16. Шукуров Назим Саидович 22.06.2010 8
17. Борзистый Арсений Михайлович 26.02.2009 9-а
18. Гаврицков Артур Мушегович 31.07.2009 9-а
19. Козьякова Анастасия Сергеевна 01.03.2009 9-а
20. Кочиева Эльнара Бахтиеровна 18.06.2009 9-а
21. Липунцов Матвей Иванович 11.03.2010 9-а
22. Мухлисов Мустафа Махмудович 18.11.2008 9-а
23. Роман Ксения Николаевна 22.09.2009 9-а
24. Тубашева Анна Юрьевна 03.10.2009 9-а



25. Хусаинов Байрам Мурадович 21.09.2009 9-а
26. Шайбак Вероника Андреевна 25.08.2009 9-а
27. Иванеев Даниил Сергеевич 22.12.2008 10
28. Усманов Мурад Бахтиерович 28.11.2008 10
29. Усманов Рамазан Райимович 02.09.2008 10
30. Иванеев Александр Сергеевич 02.09.2007 11
31. Коваленко Виктория Игоревна 14.11.2007 11
32. Таиров Эльнур Анварович 19.04.2007 11

Обществознание
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Акиньшина Варвара Захаровна 11.12.2012 6-а
2. Самылова Полина Антоновна 14.09.2012 6-а
3. Ставкер Софья Евгеньевна 16.12.2012 6-а
4. Шамилова Виктория Соадиновна 07.06.2013 6-а
5. Поддубный Кирилл Игоревич 12.12.2012 6-6
6. Амрасланова Ясемин Закировна 03.10.2011 7
7. Ризаева Жаннат Жаполатовна 20.01.2012 7
8. Трегубова Елизавета Олеговна 14.06.2011 7
9. Ардельян Матвей Алексеевич 30.04.2010 8
10. Прокопенко Матвей Максимович 09.07.2010 8
11. Липунцов Ярослав Иванович 28.09.2007 11
12. Мамедова Зульбия Мустофаевна 26.06.2007 11
13. Сейфатова Мадина Мурсаловна 04.06.2007 11

Труд (технология)
№ Ф.И.О. Дата рождения Класс

1. Бондарчук Тимур Александрович 13.08.2013 5
2. Макатурин Никита Алексеевич 13.10.2013 5
3. Решетников Семён Сергеевич 28.08.2013 . 5
4. Мамедова Мелек Байрамовна 29.05.2012 6-а
5. Новиков Сергей Тимофеевич 11.07.2012 6-а
6. Алишанов Махадин Алишанович 19.04.2012 6-6
7. Новикова Татьяна Васильевна 15.12.2011 7
8. Сулейманов Сулейман Мустафаевич 06.07.2011 7
9. Трегубова Елизавета Олеговна 14.06.2011 7
10. Целогуз Анастасия Алексеевна 14.06.2010 8
11. Ардельян Матвей Алексеевич 30.04.2010 8
12. Прокопенко Матвей Максимович 09.07.2010 8


